
 

Comune di Udine – Determina n. 211 del 27/01/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Sportello Sociale al Cittadino 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Impegno contributi sulle rette relative alle frequenze al Centro Diurno 
Pervinca/Stimolamente - mesi di Novembre e Dicembre 2024 

 

N. det. 2025/6301/36 

N. cron. 211 del 27/01/2025 

 

LA RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

PREMESSO CHE: 

- la Legge Regionale n. 10 del 19 maggio 1998 “Norme in materia di tutela della salute e 

della promozione sociale delle persone anziane” detta norme intese a prevenire il rischio di 

perdita dell’autonomia e dell’autosufficienza dell’anziano, favorendone la permanenza nel 

proprio contesto familiare e sociale; 

- la legge Regionale n. 6/2006 all’art. 45 “Politiche per le persone anziane” promuove un 

sistema di interventi e servizi diversificati in relazione ai bisogni della persona anziana ed in 

particolare di quelli rivolti a privilegiare la domiciliarietà e la vita di relazione; 

- le finalità di cui al comma precedente si realizzano, in particolare, offrendo servizi e 

strutture sul territorio in grado di rispondere ai complessi bisogni assistenziali degli anziani e 

di procrastinare l’ingresso in istituto della persona; 

  VISTA la determinazione dirigenziale n. 2013/4531/00074 esecutiva in data

 01/02/2013, in applicazione della deliberazione giuntale n. 514 d’ord. del 13/12/2011, con la 

 quale con decorrenza 01/02/2013 sono applicati i nuovi criteri per l’erogazione del

 contributo comunale sulla tariffa di frequenza al centro diurno per anziani; 



 

Comune di Udine – Determina n. 211 del 27/01/2025 

  PRESO ATTO che gli importi necessari per erogare i contributi suddetti sono

 imputati al Cap. 6396 “Contributi alle Persone” - COS 452 “Centro Diurno Anziani”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. cron. 4087 del 12/12/2024 con la quale si è 

provveduto ad impegnare per l'anno 2025 la cifra di € 8.236,73.= sul capitolo suddetto; 

   ACCERTATO che le persone regolarmente autorizzate in forma continuativa che 

 hanno diritto al contributo sulla tariffa di frequenza al centro diurno Pervinca/Stimolamente 

 alla data del 24/01/2025 sono n. 17, così come meglio specificate nell’allegato prospetto; 

CONSIDERATO che l’erogazione del contributo è subordinata alla comunicazione al 

Servizio Servizi Sociali, da parte del gestore del centro diurno, delle effettive giornate di 

frequenza al centro degli utenti; 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione presa in esame da parte della 

competente Unità Operativa Protezione Sociale e ritenuto di provvedere alla liquidazione 

degli oneri in questione, calcolati in base ai criteri stabiliti dalla surrichiamata 

determinazione dirigenziale n. n. 2013/4531/00074 d’ord. esecutiva in data 01/02/2013; 

RITENUTO, pertanto, di erogare i contributi spettanti ai n. 17 nominativi indicati 

nell'allegato prospetto per un importo complessivo di € 6.750,78 .=; 

PRESO ATTO che è stato approvato il “Documento Unico di Programmazione ed il 

Bilancio di Previsione"; 

RITENUTO inoltre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, di 

disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale del Comune e più 

precisamente nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione trasparente, escludendo 

tuttavia l'allegato contenente i dati identificativi delle persone fisiche destinatarie del 

presente provvedimento in conformità all'art.26, comma 4, del citato D.Lgs. 33/2013; 

VISTO il T.U.E.L. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.lgs. 18/08/2000, n. 267, 

DETERMINA 

 

1) di approvare, a tutti gli effetti amministrativi e contabili, l’allegato elenco degli utenti 

frequentanti il centro diurno Pervinca/Stimolamente e fruitori del contributo economico sulla tariffa 

di frequenza per i mesi di novembre e dicembre 2024; 

2) di sub impegnare la spesa complessiva di euro 6.750,78 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 
2025 2024 6396/0 CONTRIBUTI 

ASSISTENZIALI 
ALLE FAMIGLIE - 
AREA ANZIANI 

1 4 2 2 999 6.750,78  DIVERSI p.i.  11026 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 211 del 27/01/2025 

3) di effettuare la liquidazione della spesa con un successivo atto; 

4) di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione del 

presente atto nel sito istituzionale del Comune, e più precisamente nell’apposita sezione dedicata 

all’Amministrazione trasparente, escludendo tuttavia l'allegato contenente i dati identificativi delle 

persone fisiche destinatarie del presente provvedimento in conformità all'art.26, comma 4, del citato 

D.Lgs. 33/2013; 

5) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

 

 

 

 

 
        

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Paola Piccoli 

 

 

   

 


		2025-01-27T09:20:17+0100




